
АДМИНИСТРАЦИЯ МОТЫГИНСКОГО РАЙОНА 
КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

OX. I L  2024 п.г.т. Мотыгино № Н8Р'П~

О внесении изменений в постановление администрации Мотыгинского 
района от 31.10.2013 № 688-п «Об утверждении муниципальной программы 
Мотыгинского района «Управление муниципальными финансами»»

В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской 
Федерации, постановлением администрации Мотыгинского района от 
30.05.2016 № 202-п «Об утверждении Порядка принятия решений о 
разработке муниципальных программ Мотыгинского района, их 
формирования и реализации», руководствуясь Уставом Мотыгинского 
муниципального района Красноярского края,
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. В постановление администрации Мотыгинского района от 31.10.2013 
№ 688-п « Об утверждении муниципальной программы Мотыгинского 
района «Управление муниципальными финансами»» (далее -  программа) 
внести следующие изменения:

1.1. В паспорте программы строку «ресурсное обеспечение 
программы» изложить в новой редакции:'
«

Общий объем финансирования программы составляет 
1 690 760,91 тыс. руб., в том числе по годам:
2014 год -  79 403,42 тыс. руб.;
2015 год -  78 292,53 тыс. руб.;
2016 год -  107 199,40 тыс. руб.;
2017 год -  100 884,93 тыс. руб.;
2018 год -  110 651,24 тыс. руб.;
2019 год -1 0 4  671,76 тыс. руб.;
2020 год -  107 965,73 тыс. руб.;
2021 год -  130 272,76 тыс. руб.;
2022 год -  171 864,22 тыс. руб.;
2023 год -  202 130,37 тыс. руб.;
2024 год -  180 061,69 тыс. руб.;
2025 год -  158 681,43 тыс. руб.;
2026 год -  158 681,43 тыс. руб.

В том числе средства краевого бюджета -  214 300,32 
тыс. руб., из'них:
2014 год -  14 541,30 тыс. руб.;
2015 год -  13 552,40 тыс. руб.;_____________________

Ресурсное
обеспечение
программы



2016 год -  17 740,90 тыс. руб.;
2017 год -  18 059,80 тыс. руб.;
2018 год -  8 381,41 тыс. руб.;
2019 год -  12 403,00 тыс. руб.;
2020 год -  15 208,16 тыс. руб.;
2021 год -  18 735,10 тыс. руб.;
2022 год -  23 332,83 тыс. руб.;
2023 год -  20 029,76 тыс. руб.;
2024 год -  27 862,46 тыс. руб.;
2025 год -  12 226,60 тыс. руб.;
2026 год -  12 226,60 тыс. руб.

В том числе средства районного бюджета
1 476 460,59 тыс. руб., из них:
2014 год -  64 862,12 тыс. руб.;
2015 год -  64 740,13 тыс. руб.;
2016 год -  89 458,50 тыс. руб.;
2017 год -  82 825,13 тыс. руб.;
2018 год -  102 269,83 тыс. руб.;
2019 год -  92 268,76 тыс. руб.;
2020 год -  92 757,57 тыс. руб.;
2021 год -  111 537,66 тыс. руб.;
2022 год -  148 531,39 тыс. руб.;
2023 год -  182 100,61 тыс. руб.;
2024 год -  152 199,23 тыс. руб.;
2025 год -  146 454,83 тыс. руб.;
2026 год -  146 454,83 тыс. руб.

1*2. В приложении № 1 к программе в паспорте подпрограммы 1 
«Создание условий для эффективного и ответственного управления 
муниципальными финансами, повышение устойчивости бюджетов 
муниципальных образований Мотыгинского района» строку «ресурсное 
обеспечение подпрограммы» изложить в новой редакции:
«

Общий объем финансирования подпрограммы 1 
составляет 440 434,95 тыс. рублей, из них:
2024 год -  160 659,17 тыс. рублей;
2025 год -  139 887,89 тыс. рублей;
2026 год -  139 887,89 тыс. рублей.

Ресурсное обеспечение
подпрограммы В том числе средства краевого бюджета -

50 649,00 тыс. руб., из них:
2024 год -  26 195,80 тыс. рублей;
2025 год -  12 226,60 тыс. рублей;
2026-год -  12 226,60 тыс. рублей.



Средства районного бюджета -  389 785,95 тыс. 
руб., из них:
2024 год -  134 463,37 тыс. рублей;
2025 год -  127 661,29 тыс. рублей;
2026 год -  127 661,29 тыс. рублей.

»;
1.3. В приложении № 2 к программе в паспорте подпрограммы 2 

«Обеспечение реализации муниципальной программы и прочие 
мероприятия» строку «ресурсное обеспечение подпрограммы» изложить в 
новой редакции:
«

Ресурсное обеспечение 
подпрограммы

Общий объем финансирования подпрограммы 2 
составляет 56 989,60 тыс. рублей, из них:
2024 год -  19 402,52 тыс. рублей;
2025 год -  18 793,54 тыс. рублей;
2026 год -  18 793,54 тыс. рублей.

1
В том числе средства краевого бюджета -  
1 666,66 тыс. руб., из них:
2024 год -  1 666,66 тыс. рублей;
2025 год -  0,00 тыс. рублей;
2026 год -  0,00 тыс. рублей.

Средства районного бюджета -  55 322,94 тыс. 
руб., из них:
2024 год -  17 735,86 тыс. рублей;
2025 год -  18 793,54 тыс. рублей;
2026 год -  18 793,54 тыс. рублей.

1.4. Приложение № 3 к программе изложить в новой редакции согласно 
приложению № 1 к настоящему Постановлению;

1.5. Приложение № 4 к программе изложить в новой редакции согласно 
приложению № 2 к настоящему Постановлению;

1.6. Приложение № 1 .к подпрограмме 1 «Создание условий для 
эффективного и ответственного управления муниципальными финансами, 
повышение устойчивости бюджетов муниципальных образований 
Мотыгинского района» программы изложить в новой редакции согласно 
приложению № 3 к настоящему Постановлению;

1.7. Приложение № 2 к подпрограмме 1 «Создание условий для 
эффективного и ответственного управления муниципальными финансами, 
повышение устойчивости бюджетов муниципальных образований 
Мотыгинского района» программы изложить в новой редакции согласно 
приложению № 4 к настоящему Постановлению;

1.8. Приложение № 2 к подпрограмме 2 «Обеспечение реализации 
муниципальной программы и прочие мероприятия» программы изложить в 
новой редакции согласно приложению № 5 к настоящему Постановлению.



2. Контроль исполнения настоящего Постановления оставляю за собой.
3. Настоящее постановление вступает в силу со дня подписания и 

подлежит размещению на официальном сайте муниципального образования 
Мотыгинский район.

Глава Мотыгинского района Д. Н. Еремеев

Зайцева Динара Дабировна 
22-5-26

I



Приложение № 1 
к постановлению администрации 
Мотыгинского района 
от СЛ Ц  ^  № Ч ~b

Приложение № 3
к муниципальной программе «Управление муниципальными 
финансами»

ИНФОРМАЦИЯ
о распределении планируемых расходов по отдельным мероприятиям программы, подпрограммам программы

(тыс. рублей)

№
п/п

Статус (программа, 
подпрограмма, 

отдельное 
мероприятие)

Наименование программы, 
подпрограммы, отдельного 

мероприятия

Наименование главного распорядителя 
бюджетных средств

Код бюджетной классификации 2024 2025 2026 Итого на очередной 
финансовый год и 
плановый период

(далее -  ГРБС) ГРБС РзПр ЦСР ВР план план план

1 2 . 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12
1 Программа

> \

"Управление муниципальными 
финансами"

, . * 4 »•

всего расходные обязательства X X 0500000000 X 180 061,69 158 681,43 158 681,43 497 424,55
в том числе по ГРБС:

Финансово-экономическое управление 
администрации Мотыгинского района

094 X X X 180 061,69 158 681,43 158 681,43 497 424,55

2 Подпрограмма 1 "Создание условий для 
эффективного и ответственного 
управления муниципальными 

финансами, повышения 
устойчивости бюджетов 

муниципальных образований 
Мотыгинского района"

всего расходные обязательства X X 0510000000 X 160 659,17 139 887,89 139 887,89 440 434,95

в том числе по ГРБС:
Финансово-экономическое управление 
администрации Мотыгинского района

Фа  .

094 X X X 160 659,17 139 887,89 139 887,89 440 434,95

3 Подпрограмма 2 "Обеспечение реализации 
муниципальной программы и 

прочие мероприятия"

всего расходные обязательства X X 0520000000 X 19 402,52 18 793,54 18 793,54 56 989,60
в том числе по ГРБС:
Финансово-экономическое управление 
администрации Мотыгинского района 094 X X X 19 402,52 18 793,54 18 793,54 56 989,60



Приложение № 2 
к постановлению администрации 
Мотыгинского района
от ЬЛ  )Л X 1! № Ч $0 - и;

Приложение № 4
к муниципальной программе «Управление 
муниципальными финансами»

ИНФОРМАЦИЯ
о ресурсном обеспечении и прогнозной оценке расходов на реализацию целей программы

с учетом источников финансирования

(тыс. рублей)

№
п/п

Статус (программа, 
подпрограмма, отдельное 

мероприятие)

Наименование программы, 
подпрограммы, отдельного мероприятия

Уровень бюджетной 
системы/источники 

финансирования

2024 2025 2026
2024-2026

план план план
1 2 . 3 4 5 6 7 8
1. Программа' ^ "Управление муниципальными 

финансами"
всего 180 061,69 158 681,43 158 681,43 495 757,90
в том числе:
федеральной бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00
краевой бюджет 27 862,46 12 226,60 12 226,60 50 649,00
районный бюджет 152 199,23 146 454,83 146 454,83 445 108,90

2. Подпрограмма 1 "Создание условий для эффективного и 
ответственного управления 

муниципальными финансами, повышения 
устойчивости бюджетов муниципальных 

образований Мотыгинского района"

всего 160 659,17 139 887,89 139 887,89 440 434,95

в том числе:
федеральный бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00
краевой бюджет 26 195,80 12 226,60 12 226,60 50 649,00
районный бюджет 134 463,37 127 661,29 127 661,29 389 785,95

3. Подпрограмма 2 "Обеспечение реализации муниципальной 
программы и прочие мероприятия"

всего 19 402,52 18 793,54 18 793,54 56 989,61
в том числе:
федеральный бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00
краевой бюджет 1 666,66 0,00 0,00 1 666,66
районный бюджет 17 735,86 18 793,54 18 793,54 55 322,95



Приложение № 3 
к постановлению администрации 
Мотыгинского района 
от ) X .■КУ № Ч $ 0  ~ h

Приложение 1
к подпрограмме 1 «Создание условий для эффективного и 
ответственного управления муниципальными финансами, 
повышения устойчивости бюджетов муниципальных 
образований Мотыгинского района»

ПЕРЕЧЕНЬ
И ЗНАЧЕНИЯ ПОКАЗАТЕЛЕЙ РЕЗУЛЬТАТИВНОСТИ ПОДПРОГРАММЫ

N п/п Цель, показатели 
результативности

Единица
измерения

Источник
информации

Годы реализации подпрограммы
2023 2024 2025 2026

1. 2 3 4 5 6 7 8
Цель: обеспечение равных условий для устойчивого и эффективного исполнения расходных обязательств муниципальных
Задача: создание условий для обеспечения финансовой устойчивости бюджетов муниципальных образований Мотыгинского

1 Объем налоговых и 
неналоговых доходов 
местных бюджетов

тыс. рублей годовой отчет об 
исполнении * 
бюджета

616 433,58 1 023 364,81 836 948,89 891 291,11

2 Отсутствие в местных 
бюджетах просроченной 
кредиторской задолженности 
по выплате заработной платы 
с начислениями работникам 
бюджетной сферы и по 
исполнению обязательств

тыс. рублей

'2 V i *

годовой отчет об
исполнении
бюджета

0,00

1

0,00 0,00 0,00



П рилож ение №  4 
к постановлению  адм инистрации 
М оты гинскопо района , 
от  С Й  U . J J  №  У Р Р - И

П рилож ение 2
к подпрограм м е 1 «С оздание условий для эф ф ективного и 
ответственного  управления муниципальным и финансам и, 
повы ш ения устойчивости  бю дж етов муниципальных 
образований М оты гинского  района»

ПЕРЕЧЕНЬ 
мероприятий подпрограммы 1

№  п/п Ц ели, задачи , мероприятия подпрограм мы ГРБС
Код бю дж етной классификации

Расходы  по годам реализации  программы 

(ты с руб )

О ж идаем ы й непосредственный результат (краткое описание) от  
реализации подпрограм м ного м ероприятия (  в том  числе и в 

натуральном вы раж ении)

ГРБС РзП р ЦСР ВР 2024 2025 2026
И того

2024-2026
I , 2 4 5 6 7 8 9 10 11 12

Ц ель, обеспечение равны х условий для устойчивого и эф ф ективного исполнения расходны х обязательств м униципальны х образований М оты гинского района, обеспечение сбалансированности  и повы ш ение ф инансовой  сам остоятельности  местных бю дж етов
1 Задача 1. С оздание условий для обеспечения ф инансовой  устойчивости  бю дж етов м униципальны х образований М оты гинского района

1.1.

1.2.

1.3.

М ероприятие 1Л1 •
Предоставление дотаций  на вы равнивание бю дж етной 
обеспеченности  бю дж етов поселений за счет средств субвенции 
из краевого бю дж ета на осущ ествление отдельны х 
государственны х полном очий  по расчету и предоставлению  
дотаций поселениям

Ф инансово-эконом ическое 
управление адм инистрации 
М оты гинского района

094 1401 0510076010 510 15 291,00 12 226,60 12 226,60 39 744,20 минимальны й размер бю дж етной обеспеченности  муниципальны х 
образований М оты гинского  района после вы равнивания не менее 
6,2 ты с. руб.

М ероприятие 1.2.
П редоставление дотаций  на вы равнивание бю дж етной 
обеспеченности  поселений за сч ет средств районного  бю дж ета

Л ' v '

Ф инансово-эконом ическое 
управление адм инистрации 
М оты гинского  района

094 1401 0510050010 510 19 631,00 21 219,69 21 219,69 62 070,37 р ост объем а налоговы х и неналоговых доходов в общ ем  объеме 
доходов местны х бю дж етов

М ероприятие 1.3.
П редоставление ины х меж бю дж етны х трансф ертов для 
регулирования сбалансированности  бю дж етов поселений при 
осущ ествлении полном очий  по реш ению  вопросов местного 
значения

Ф инансово-эконом ическое 
управление адм инистрации 
М оты гинского  района

094 1403 0510050030

*

540 125 737,17 106 441,60 106 441,60 338 620,37 отсутствие в местны х бю дж етах просроченной кредиторской 
задолж енности  по вы плате заработной платы с начислениями 
работникам бю дж етной сферы и по исполнению  обязательств перед 
граж данами еж егодно

2 Задача 2. П овы ш ение качества управления муниципальны м и ф инансам и

2.1.

М ероприятие 1.4.
П роведение регулярного и оперативного  мониторинга 
ф инансовой  ситуации в муниципальны х образованиях 
М оты гинского  района

1
Ф инансово-эконом ическое 
управление адм инистрации 
М оты гинского  района

0 9 4 ; X X X 0,00 0,00 0,00 0,00 отсутствие в м естны х бю дж етах просроченной кредиторской 
задолж енности  по вы плате заработной платы с начислениями 
работникам бю дж етной сферы и по исполнению  обязательств перед 
граж данами еж егодно

Итого по подпрограмме: 160 659,17 139 887,89 139 887,89 440 434,95
В то м  числе по ГРБС: Ф инансово-эконом ическое 

управление адм инистрации 
М оты гинского района

094 X X X 160 659,17 139 887,89 139 887,89 440 434,95



Приложение №  5 
к постановлению администрации

ТоГГПГТЧРо- *
Приложение 2
к подпрограмме 2 «Обеспечение реализации 
муниципальной программы и прочие мероприятия»

ПЕРЕЧЕНЬ 
мероприятий подпрограммы 2

№  п/п Цели, задачи, мероприятия подпрограммы ГРБС
Код бюджетной классификации

Расходы по годам реализации программы 

(тыс. руб.)

Ожидаемый непосредственный результат (краткое описание) от 
реализации подпрограммного мероприятия ( в том числе и в 

натуральном выражении)

ГРБС РзПр ЦСР ВР 2024 2025 2026 Итого
2024-2026

1 2 4 5 6 7 8 9 10 11 12
Цель подпрограммы: создание у с л о в и й  д л я  эффективного, ответственного и прозрачного \-правления финансовыми рес\рсами в рамках выполнения установленных функций и полномочий, а также повышения эффективности расходов районного бюджета

I Задача 1: Повышение качества планирования и управления муниципальными финансами, развитие программно-целевых принципов формирования бюджета, а также содействие совершенствованию кадрового потенциала муниципальной финансовой системы Мотыгинского района

1.1

1.2.

1.3.

1.4

1.5.

М ероприятие 2.1.
Руководство и управление в сфере установленных функций органов 
местного самоуправления

Финансово-экономическое 
управление администрации 

М отыгинского района
094

01 06 0520000210
120,240, 830, 

850
16 523,06 16 315,20 16 315,20 49 153,46

01 06 0520000220 120 2 879.46 2 478.34 2 478.34 7 836,14
Внедрение современных механизмов организации бюджетного процесса, 
переход на "программный бюджет"

* Своевременное составление проекта районного бюджета и отчета 
об иполнении районного бюджета (не позднее 1 мая и 15 ноября 
текущего года соответственно)

Обеспечение исполнения районного бюджета по доходам и расходам Исполнение районного бюджета по доходам без учета 
безвозмездных поступлений к первоначально утвержденному 
уровню (от 80% до 120% ежегодно)

Организация и координация работы по размещению муниципальными 
учреждениями требуемой информации на официальном сайте в сети 
интернет yyyy4vbusgoy.ru в рамках реализации Федерального закона от 
08.05.2010 года№ 83-Ф З "О внесении изменений в отдельные 
законодательные акты Российской Федерации в вязи с совершенствованием 
правового положения государственных (муниципальных) учреждений" *

Доля муниципальных учреждений, разместивших в текущем году 
требу емую информацию в полном объеме на официальном сайте в 
сети Интернет www.bus.gov.ru (не менее 95%  ежегодно)

Повышение кадрового потенциала сотрудников путем направления их на 
профессиональную переподготовку, повышение квалификации, семинары, 
тренинги и другие обучающие мероприятия

*

Получение муниципальными служащими, работающими в 
финансовом управлении, дополнительного профессионального 
образования, а также участие в семинарах, тренингах и других 
обучающих мероприятиях (не менее 20%  ежегодно)

2 Задача 2: Обеспечение доступа для граждан к информации о районном бюджете и бюджетном процессе в компактной и д о с т у п н о й  форме

2.1.

М ероприятие 2.2.
Наполнение и поддержание в актуальном состоянии рубрики "Открытый 
бюджет", созданной на официальном сайте муниципального образования 
Мотыгинский район

Финансово-экономическое 
управление администрации 
Мотыгинского района

094 X X X Периодичность обновления информации, представленной в рубрике 
"Открытый бюджет" на официальном сайте муниципального 
образования Мотыгинский район (1 раз в месяц ежегодно)

3 Задача 3: Обеспечение соблюдения законодательства в части исполнения районного бюджета

3.1.

М ероприятие 2.3.
Санкционирование оплаты денежных обязательств в форме совершения 
разрешительной надписи и подтверждение исполнения денежных 
обязательств районного бюджета в рамках выделенных лимитов бюджетных 
обязательств

Финансово-экономическое 
управление администрации 
Мотыгинского района

094 X X X Осуществление предварительного контроля в процессе 
санкционирования оплаты денежных обязательств участников 
бюджетного процесса

Итого по подпрограмме: 19 402,52 18 793,54 18 793,54 56 989,60
В том числе по ГРБС: Финансово-экономическое 

управление администрации 
Мотыгинского района

094 19 402,52 18 793,54 18 793,54 56 989,60

http://www.bus.gov.ru

